МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СВЯЗИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«БУДЕННОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГБПОУ БПК)

ПРИКАЗ

18 июня 2025 года

Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг

159-пр

На основании Федерального закона РФ «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ с изменениями и дополнениями,
постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказа
министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края 15 декабря
2015г. № 260/од «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относяш;иеся к основным видам деятельности
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский колледж связи имени Героя Советского Союза В.А. Петрова»,
подведомственного министерству энергетики, промышленности и связи
Ставропольского края» с дополнениями и изменениями, устава государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Буденновский
политехнический колледж», утвержденного приказом министерства энергетики,
промышленности и связи Ставропольского края от 01 апреля 2025 г. № 50-о/д,
положения об оказании платных образовательных услуг ГБПОУ БПК,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам
профессиональной подготовки на 2025-2026 учебный год в следующих
размерах:

Наименование образовательной программы Количество
часов

Стоимость

15521 Оператор видеозаписи 144 12 000,00

19469 Фотооператор 144 12 000,00

17972 Резчик холодного металла 144 12 000,00
13227 Кузнец ручной ковки 144 12 000,00

33256 Лаборант входного контроля 144 12 000,00

10527 Аппаратчик подготовки сырья и отпуска
полуфабрикатов и продукции

144 12 000,00

18559 Слесарь-ремонтник 144 12 000,00

11078 Аппаратчик химводоочистки 144 12 000,00

16472 Пекарь 144 12 000,00
16399 Официант 144 12 000,00

14259 Машинист технологических насосов 144 12 000,00

11166 Балансировщик шин 144 12 000,00

14700 Монтажник шин 144 12 000,00

16199 Оператор электронно- вычислительных и
вычислительных машин

144 12 000,00

15521 Оператор видеозаписи 144 12 000,00

2. Зубаха С.А., заместителю директора по ВР и СВ, организовать работу по
заключению дополнительных соглашений к договорам об оказании платных
образовательных услуг.

Директор ГБПОУ БПК М.В.Бабич